
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI UN TURNO DA N. 30,00 ORE SETTIMANALI A 

TEMPO INDETERMINATO AL DOTT. RICCARDO RIVA – SPECIALISTA 

AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI NEUROLOGIA.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che: 

- con nota del 31.10.2023, il direttore f.f. della SC Neurologia, in accordo con la SC Ge-

stione operativa NextgenerationEU di questa azienda ha chiesto di bandire un turno da n. 

30,00 ore settimanali a tempo indeterminato di specialistica ambulatoriale nella branca di 

neurologia presso la SC Neurologia della scrivente ASST e sedi territoriali; 

- questa ASST, sede del Comitato zonale della provincia di Bergamo, ha quindi pubblicato 

nel 4° trimestre 2023 il turno di che trattasi e ha preso atto dei lavori della commissione 

tecnica aziendale che ha dichiarato idoneo l’unico candidato che ha presentato domanda, 

dott. Riccardo Riva, nato a Lecco il 29.11.1967; 

Rilevato che, con comunicazione del 05.03.2024 prot. n. 15783, il dott. Riccardo Riva, 

medico dipendente del SSN, è stato designato, ai sensi dell’art. 21, comma 2 lett. j dell’ACN 

31.03.2020 confermato dall’art. 21, comma 6, lett. j dell’ACN 04.04.2024, quale specialista 

avente titolo al conferimento del turno in oggetto, che il medesimo ha accettato con nota del 

07.03.2024; 

Precisato che il costo derivante dal presente provvedimento è quantificato per l’anno 2024 

in € 20.560,37 e dall’anno 2025 in € 66.821,19, comprensivo di oneri contributivi; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 



DELIBERA 

 

1. di conferire al dott. Riccardo Riva, nato a Lecco il 29.11.1967, ai sensi dell’ex art. 21, 

comma 2, lett. j dell’ACN 31.03.2020 confermato dall’art. 21, comma 6, lett. j dell’ACN 

04.04.2024, l’incarico a tempo indeterminato di n. 30,00 ore settimanali quale specialista 

ambulatoriale nella branca di neurologia presso la SC Neurologia della scrivente ASST e 

sedi territoriali, a decorrere dal 09.09.2024; 

2. di stabilire che l’articolazione dell’orario settimanale dello specialista in oggetto dovrà es-

sere concordata con il direttore f.f. della SC Neurologia; 

3. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane è responsabile del procedimento; 

4. di precisare che il costo derivante dall’adozione del presente provvedimento quantificato per 

l’anno 2024 in € 20.560,37 e a decorrere dall’anno 2025 in € 66.821,19 annuo, comprensivo 

di oneri contributivi, sarà posto a carico degli specifici conti degli specialisti ambulatoriali. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 565/2024) 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DI UN TURNO DA N. 30,00 ORE SETTIMANALI A TEMPO INDETERMINATO AL DOTT. 

RICCARDO RIVA – SPECIALISTA AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI NEUROLOGIA.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 15/04/2024 Il Direttore f.f. 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 245/2024 1 x   € 20.560,37 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☒   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1: SP0      Importo 1:  € 20.560,37 

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 15/04/2024 Il Direttore f.f. 

  Dr./Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

704710026  
Assistenza medici specialisti interni 

(SUMAI) 
 245/2024 1 € 20.560,37  

          

          

          

 

Bergamo, 16/04/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.565/2024
ad oggetto:
ATTRIBUZIONE DI UN TURNO DA N. 30,00 ORE SETTIMANALI A TEMPO INDETERMINATO AL 
DOTT. RICCARDO RIVA – SPECIALISTA AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI 
NEUROLOGIA.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-04-18T13:25:20+0000




